Praça Mal. Floriano Peixoto, 129  - Ponta Grossa - PR - 84010-680 - (042) 3220-3481

EDITAL PROEX MICROCREDENCIAIS 03/2026

A Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Culturais da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG – torna público o Edital Proex Microcredenciais 03/2026
que apresenta os resultados do processo seletivo para de bolsistas que atuarão no
desenvolvimento de atividades junto à PROEX UEPG, por tempo determinado, no
âmbito do “Programa de Fomento à Oferta de Cursos Microcredenciais para
Servidores Públicos e Sociedade Paranaense” como parte integrante das ações
estratégicas da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Paraná (SETI):

RESULTADO

CANDIDATO Resultado
Emanuelle Lino Scheifer Desclassificada – não compareceu
Gabriel Henrique Simioni Não classificado (Nota: 4,5)

                     Ponta Grossa, 12 de fevereiro de 2026.

     Beatriz Gomes Nadal                                   Marina Tolentino Marinho
 Pró-reitora de Extensão e                                     Diretora de Extensão
    Assuntos Culturais